

令和 8 年度			
受付 番号	種 目 番 号 —	連絡先	委託担当 課名 南部方面工事課 担当者 設計担当係長 係名 設計係 電 話 045-252-7081
設 計 書			
1 委 託 名 金沢高区線口径6 0 0 mm配水管布設替工事に伴う設計業務委託（詳細設計）			
2 履 行 場 所 金沢区能見台通2 6 番1 9号地先から1番2号地先まで			
3 履行期間 ☐ 期間 又は期限 ☒ 期限 令和9年3月1日まで			
4 契約区分 ☒ 確定契約 ☐ 概算契約			
5 その他特約事項			
6 現場説明 ☒ 不要 ☐ 要 （ 月 日 時 分、場所 ）			
7 委託概要 配水管布設替詳細設計 一式			
新設管（開削）φ 1 0 0 mm 1 4 m 撤去管（開削）φ 1 0 0 mm 1 4 m			
新設管（開削）φ 2 0 0 mm 1 6 8 m 撤去管（開削）φ 2 0 0 mm 1 6 8 m			
新設管（開削）φ 5 0 0 mm 3 m 撤去管（開削）φ 5 0 0 mm 3 m			
新設管（開削）φ 6 0 0 mm 4 9 3 m 撤去管（開削）φ 6 0 0 mm 4 9 3 m			
給水管取付替 一式			

前払い あり					
部分払い しない					
部分払いの基準					
業 務 内 容	履行予定月	数 量 (概算数量)	単位	単 価	金額 (業務価格) (概算金額)
※単価および金額は消費税および地方消費税相当額を含まない金額 ※概算契約の場合は、数量および金額を () で囲む					
設 計 金 額				¥ 1 2 , 1 7 7 , 0 0 0	
内 訳 業 務 価 格				¥ 1 1 , 0 7 0 , 0 0 0	
消費税及び地方消費税相当額				¥ 1 , 1 0 7 , 0 0 0	

適 用 年 版	令和8年5月1日基準
施工地域・工事場所区分	
適 用 工 種	
調 整 区 分	
前払金支出割合	
契約保証の方法	

※設計記載内容の注意事項

この設計書は新積算システムの施工単価等のコードを使用しています。
 この設計書に記載されている[入力条件]は、積算のための考え方を示したものであり
 契約事項ではありません。
 なお、直接金額を入力する[入力条件]については「@」と表示しています。
 施工パッケージ型積算方式において使用する適用基準は、土木工事標準積算基準書
 (土木工事編)積算参考資料に記載のとおりです。
 また、「【 】」で囲われている[入力条件]は、実数入力条件を示しています。

委 託 費 内 訳 表

費目	工種	種別	細別	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
設計業務								
設計業務				式	1		4,483,859	
設計業務				式	1		4,483,859	
設計業務				式	1		4,483,859	第 1001 号 内訳書
電子成果品作成費(率計上分)				式	1		303,000	概略、予備、詳細設計
直接原価計				式	1		4,786,859	
その他原価				式	1		2,414,558	
一般管理費等				式	1		3,868,583	
設計業務価格				式	1		11,070,000	
消費税及び地方消費税相当額				式	1		1,107,000	
業務費計				式	1		12,177,000	

第 1001 号 設計業務

内訳書

1 式 当り
適用年版 R0805

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00007 設計協議 SJ0010	業務				
		1	602,700	602,700	
00008 現地調査 SJ0020	式				
		1	789,977	789,977	
00096 設計計画 SJ0030	式				
		1	293,539	293,539	
00097 各種計算 SJ0040	式				
		1	358,719	358,719	
00098 図面作成 SJ0050	式				
		1	679,936	679,936	
00099 数量計算 SJ0060	式				
		1	779,066	779,066	
00100 審査 SJ0070	式				
		1	314,712	314,712	
00101 報告書作成 SJ0080	式				
		1	665,210	665,210	
合 計					
				4,483,859	

共 SJ0010 号 設計協議

単価表

1 業務 当り

適用年版 R0805

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00001 主任技師 R0402	人	2	70,900	141,800	管理区:V3
00002 技師 (A) R0403	人	5	62,600	313,000	管理区:V3
00003 技師 (B) R0404	人	3	49,300	147,900	管理区:V3
合 計				602,700	
		1	当り	602,700	円／業務

共 SJ0020 号 現地調査

単価表

1 式 当り

適用年版 R0805

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00094 理事・技師長 R0401	人	0.322	82,800	26,661	管理区:V3
00016 主任技師 R0402	人	1.232	70,900	87,348	管理区:V3
00017 技師 (A) R0403	人	2.557	62,600	160,068	管理区:V3
00018 技師 (B) R0404	人	4.164	49,300	205,285	管理区:V3
00005 技師 (C) R0405	人	4.117	42,500	174,972	管理区:V3
00006 技術員 R0406	人	3.696	36,700	135,643	管理区:V3
合 計				789,977	
		1	当り	789,977	円／式

共 SJ0030 号 設計計画

単価表

1 式 当り

適用年版 R0805

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00102 理事・技師長 R0401	人	0.161	82,800	13,330	管理区:V3
00103 主任技師 R0402	人	0.643	70,900	45,588	管理区:V3
00104 技師 (A) R0403	人	1.233	62,600	77,185	管理区:V3
00105 技師 (B) R0404	人	1.715	49,300	84,549	管理区:V3
00106 技師 (C) R0405	人	1.715	42,500	72,887	管理区:V3
合 計				293,539	
		1	当り	293,539	円／式

共 SJ0040 号 各種計算

単価表

1 式 当り

適用年版 R0805

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00107 主任技師 R0402	人	0.643	70,900	45,588	管理区:V3
00108 技師 (A) R0403	人	1.34	62,600	83,884	管理区:V3
00109 技師 (B) R0404	人	1.876	49,300	92,486	管理区:V3
00110 技師 (C) R0405	人	1.876	42,500	79,730	管理区:V3
00111 技術員 R0406	人	1.554	36,700	57,031	管理区:V3
合 計				358,719	
		1	当り	358,719	円／式

共 SJ0050 号 図面作成

単価表

1 式 当り

適用年版 R0805

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00112 主任技師 R0402	人	1.078	70,900	76,430	管理区:V3
00113 技師 (A) R0403	人	2.203	62,600	137,907	管理区:V3
00114 技師 (B) R0404	人	3.795	49,300	187,093	管理区:V3
00115 技師 (C) R0405	人	3.795	42,500	161,287	管理区:V3
00116 技術員 R0406	人	3.194	36,700	117,219	管理区:V3
合 計				679,936	
		1	当り	679,936	円／式

共 SJ0060 号 数量計算

単価表

1 式 当り

適用年版 R0805

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00117 主任技師 R0402	人	1.186	70,900	84,087	管理区:V3
00118 技師 (A) R0403	人	2.658	62,600	166,390	管理区:V3
00119 技師 (B) R0404	人	4.311	49,300	212,532	管理区:V3
00120 技師 (C) R0405	人	4.258	42,500	180,965	管理区:V3
00121 技術員 R0406	人	3.681	36,700	135,092	管理区:V3
合 計				779,066	
		1	当り	779,066	円／式

共 SJ0070 号 審査

単価表

1 式 当り

適用年版 R0805

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00122 理事・技師長 R0401	人	0.161	82,800	13,330	管理区:V3
00123 主任技師 R0402	人	0.609	70,900	43,178	管理区:V3
00124 技師 (A) R0403	人	1.319	62,600	82,569	管理区:V3
00125 技師 (B) R0404	人	1.935	49,300	95,395	管理区:V3
00126 技師 (C) R0405	人	1.888	42,500	80,240	管理区:V3
合 計				314,712	
		1	当り	314,712	円／式

共 SJ0080 号 報告書作成

単価表

1 式 当り

適用年版 R0805

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00127 主任技師 R0402	人	1.3	70,900	92,170	管理区:V3
00128 技師 (A) R0403	人	5.2	62,600	325,520	管理区:V3
00129 技師 (B) R0404	人	3.9	49,300	192,270	管理区:V3
00130 技師 (C) R0405	人	1.3	42,500	55,250	管理区:V3
合 計				665,210	
		1	当り	665,210	円／式